
JUDETUL  OLT 
COMUNA ICOANA 

                                                                             HOTĂRÂRE   
         privind stabilirea perioadei efectuarii inventarierii anuale a bunurilor care alcătuiesc  
                                       domeniul public si privat al Comunei Icoana 

Consiliul Local al comunei Icoana, 
Avand in vedere :  

    -       proiectul de hotarare nr. 4/15.07.2021 si referatul de aprobare nr. 1291/15.07.2021  
            intocmite de Primarului Comunei Icoana 

- raportul compartimentului financiar – contabil nr. 1292/15.07.2021 
- avizele comisiilor de specialitate ale consiliului consiliului local nr. 4/20.07.2021 
- prevederile H.G. nr. 392/2020 privind aprobarea Normelor tehnice pentru întocmirea 

inventarului bunurilor care alcătuiesc domeniul public şi privat al comunelor, al oraşelor, 
al municipiilor şi al judeţelor 

In conformitate cu prevederile ale art. 3 din anexa la H.G. nr. 392/2020 privind aprobarea 
Normelor tehnice pentru întocmirea inventarului bunurilor care alcătuiesc domeniul public şi 
privat al comunelor, al oraşelor, al municipiilor şi al judeţelor,   

În temeiul dispozițiilor art. 129 alin. (1), alin. (14), art. 139, alin. (1) si art.196 alin. (1) lit. a), 
din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, 

H O T A R A S T E  : 

Art. 1. Se stabileste perioada in care se efectueaza activitatea de inventariere anuala a bunurilor 
care alcătuiesc domeniul public si privat al Comunei Icoana, in intervalul 16.08.2021 – 
31.12.2021 . 
Art. 2. Rezultatul activitatii de inventariere anuala a bunurilor care alcătuiesc domeniul public si 
privat al Comunei Icoana va fi publicat pe pagina de internet a Comunei Icoana pana in data de 
28.02.2022 .  
Art. 3. Comisia de inventariere constituita prin dispozitia primarului comunei Icoana va duce la 
indeplinire prevederile prezentei hotarari .  
Art. 4 Prezenta hotărâre se comunică: Instituţiei Prefectului - Judeţul Olt, Primarului comunei 
Icoana si comisiei de inventariere .   
 
 
  
                   Preşedinte,                                                                                                                      
          Perieteanu Gheorghe 
                                           Contrasemnez  cf. art. 243, alin. (1),  
                                                                                    lit. a) din  O.U.G. nr. 57/2019   
                                                                                                Secretar general, 
                                                                                                Nicolaita Viorel                                                     
                                                                      
                                                                                                        ICOANA 
                                            Nr. 18 din 21.07.2021 
 
 
 
 
 
 
                Hotărârea a fost adoptată cu 10 voturi pentru,  1 împotrivă, 0 abțineri din numărul total   
                                   de 11 consilieri în funcție și  11 consilieri prezenți .  

 



PROCEDURI OBLIGATORII ULTERIOARE ADOPTĂRII HOTĂRÂRII CONSILIULUI LOCAL NR. 
18/21.07.2021 

Nr. 
crt. 

Operațiuni  efectuate 
Data 

ZZ/LL/AN 
Semnătura persoanei responsabile să 

efectueze procedura 

0 1 2 3 

1 
Adoptarea hotărârii s-a făcut cu majoritate       

x simplă □ absolută □ calificată 
21/07/2021  

2 Comunicarea către primar 29/07/2021  

3 Comunicarea către prefectul județului 29/07/2021  

4 Aducerea la cunoștința publică 29/07/2021  

5 
Comunicarea, numai în cazul celei cu caracter 
individual 

 

 

6 
Hotărârea devine obligatorie sau produce efecte 
juridice, după caz 

29/07/2021 

 

 

 

                  

 


